
10/10/2022 13:25 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16972/#e:16972 1/2

PORTARIA Nº 0128/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de
Desempenho para fins de
progressão Vertical, conforme a Lei
de Carreira dos servidores da
Secretaria de
 Estado de Saúde de
Mato Grosso.
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de
24 de
 outubro de 201, no Decreto nº 3006, de 05 de maio de
2004 e no Decreto nº 3444,
de 07/07/2004.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s)

Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, referente ao ano de
2021,
conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto
nº 3.006, de 05
de maio de 2004.
 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Nota
96101/2 ALEXANDRE
LEMGRUBER PIMENTEL 9,39
55476/2 ALINE DE ALMEIDA
SILVA 9,98

103788/1 ANDRE LUIS SILVA
DO AMARAL 9,31
96549/1 CLEIDI ELIANE DE
SOUZA 9,8
94058/1 CRISTINA TEODORO
DE MELO MENDO 9,71
42022/2 DEOCLIDES DELIBERALI 8,9

123917/1 EMILIA SEIKO
TAKI 9,7
100015/2 HELOISE HELENA
SIQUEIRA BORGES 10
123158/1 JOSELIA OLIMPIA
DA COSTA 9,74
60975/12 LUIZ ANTONIO DA
COSTA 8,96
120283/1 MARLY MAYUMI
TUTIYA 10
94029/1 NIVALDO CORTELA 9,77
39591/2 RONALDO LUIZ MARQUES 9,19

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Nota

94419/1 AVELINO DA SILVA 9,54
118381/1 CLEONICE MARIA
DA SILVA 10



10/10/2022 13:25 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16972/#e:16972 2/2

101173/1 EDNA MARTA DIAS
GONÇALO 9,45
94441/1 EDNEIA DE LAET
FERREIRA 10
95172/1 ELNISIA MARIA SABINO 9,86
111815/1 ELVIS PEREIRA
CAMPOS 10
94475/1 MARCILENE RAMOS
DA CONCEICAO 9,99
94847/1 MARIA APARECIDA
SOARES 9,24
94457/2 MARIA DA
CONCEICAO DA SILVA ARRUDA 9,93
94425/1 VALDSON ANDRE
CAMPOS ROSA 9,25

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Nota

94493/1 ANTONIA DE
FATIMA TEIXEIRA CORREA 9,81
Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Cuiabá-MT, 06 de outubro de 2022.

 
Kelluby de Oliveira

Secretária de Estado de Saúde
(Original Assinado)


